
Pag. 1Prov. n.  1193 del 20/05/2025

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Servizi Educativi e Scolastici

Classificazione: H 10 - 20250000003

Arezzo, il 20/05/2025

Provvedimento n.  1193

OGGETTO  : PROGETTO  TEMPO  BELLO  4.0.  APPROVAZIONE
GRADUATORIE FASCIA 12/36  MESI/3-14  ANNI ED ELENCO
3/18 ANNI RISERVA DISABILITA'

Il Direttore

Richiamata la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°  162  del  08/04/2025  avente  ad  oggetto
“Determinazioni nell'ambito degli interventi a sostegno delle famiglie nel periodo estivo 2025 -
Progetto "Tempobello 4.0"" con la quale si è stabilito di:
➢ destinare,  anche per l'annualità  2025, risorse di  bilancio comunale al finanziamento degli
interventi, tramite appositi “buoni” nell'ambito del progetto “Tempo bello 4.0”, a sostegno delle
famiglie con figli residenti nel Comune di Arezzo (alla data di avvio della presente procedura) e
frequentanti  attività  realizzate  da  soggetti  accreditati  all'interno  del  territorio  comunale  nei
seguenti periodi di sospensione dell'attività didattica/educativa, distinti per le seguenti fasce di
utenza:
- bambini/e 12/36 mesi: mese di luglio 2025 (dal 01 al 31 luglio 2025)
- bambini/e e ragazzi/e 3/14 anni: dal 11 giugno al 13 settembre 2025
con indicatore economico equivalente ISEE non superiore all’importo di € 35.000,00 (L’ISEE
richiesto è quello per le prestazioni agevolate rivolte ai minorenni)
➢ stabilire che, per i bambini/ragazzi diversamente abili, con riconoscimento ai sensi dell’art. 3
della legge 5 febbraio 1992 n. 104, fermo restando il requisito della residenza,  il limite dell’età
venga esteso a 18 anni (compiuti) e non venga richiesto il possesso dell'indicatore economico
equivalente ISEE;

Visto il provvedimento n° 988 del 28/04/2025 avente ad oggetto: “Acquisizione del servizio di
ampliamento  del  software  denominato  AskMe  Desk  SaaS  standard  per  l'assegnazione  buoni
digitali “Tempo bello 4.0”. Affidamento in favore della Lascaux srl” con il quale, all'esito della
trattativa privata su start attivata, in conformità a quanto previsto dall'art. 50 del D.Lgs. 36/2023
lett.b) e ss.mm.ii. con determina a contrarre n° 862 del 11/04/2025, di affidare alla Lascaux srl,
legale rappresentante Giuseppe Bistoni, con sede legale con sede ad Arezzo via Calamandrei n°
129 C.F./P.I.  01805480512 il  servizio di  ampliamento del  software denominato AskMe Desk
SaaS standard finalizzato, in conformità del mandato conferito a questo ufficio con deliberazione
di  Giunta  comunale  n°  162  del  08/04/2025,  all'attivazione  del  portale  che  consentirà  la

COMUNE DI AREZZO



Pag. 2Prov. n.  1193 del 20/05/2025

realizzazione del progetto “TempoBello 4.0”,  per un importo di   € 10.000,00  + iva (pari ad €
12.200,00 iva inclusa);

Richiamato il provvedimento n° 1000 del 29/04/2025 avente ad oggetto: “Progetto Tempo Bello
4.0.  Approvazione avvisi  per le famiglie  e  per  gli  organizzatori”  con il  quale si  stabiliva,  in
conformità del mandato conferito a questo ufficio con Deliberazione di Giunta comunale n° 162
del  08/04/2025,  di  approvare  i  seguenti  avvisi,  predisposti  dall'ufficio  servizi  educativi  e
scolastici,  rivolti:
- alle famiglie con figli residenti fascia 12/36 mesi ed ai gestori dei servizi privati accreditati per
il mese di luglio 2025 - dal 01 al 31 luglio 2025;
– alle famiglie con figli residenti fascia 3/14 anni - estesi agli anni 18 in caso di disabilità
certificata ed ai soggetti organizzatori di centri estivi organizzati nel territorio comunale per il
periodo 11 giugno/13 settembre 2025;

Atteso che, conformemente con quanto indicato nei suddetti avvisi:
➢ le famiglie interessate ed in possesso dei requisiti previsti per ciascuna fascia di riferimento
(12/36  mesi,  3/14  anni,  3/18  anni  riserva  disabilità)  hanno  potuto  presentare  richiesta  di
ammissione al beneficio collegandosi al link a ciò dedicato dalle ore 10 del 5 maggio 2025 al 12
maggio 2025;
➢ sia per la fascia 12/36 mesi che per la fascia 3/14 anni, l'emissione dei vouchers Tempo Bello
4.0  non  è  stata  contestuale  alla  richiesta  ma  subordinata  ad  apposita  graduatoria  con
l'individuazione  dei  beneficiari,  pubblicata  sul  sito  istituzionale  (www.comune.arezzo.it)  a
decorrere dal 20 maggio 2025 e redatta, a seguito di istruttoria da parte dell'ufficio di competenza
relativamente alla consultazione della banca dati isee dell'inps, in base all'ordine crescente dei
valori isee sino ad esaurimento fondi disponibili;
➢ per la fascia 3/18 anni con riserva disabilità, l'emissione dei vouchers Tempo Bello 4.0 non è
stata  contestuale  alla  richiesta  ma  subordinata  alla  predisposizione  di  apposito  elenco  dei
beneficiari, pubblicato sul sito istituzionale (www.comune.arezzo.it) a decorrere dal 20 maggio
2025 e redatto, a seguito di istruttoria da parte dell'ufficio di competenza finalizzata alla verifica
del possesso della certificazione comprovante il requisito richiesto;

Ritenuta la propria competenza in materia, ai sensi dell'art. 107 del T.U. 267/2000, dello Statuto
del Comune di Arezzo, del vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi, nonché
della Determinazione Organizzativa n° 68 del 14/04/2025;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa e che si intendono integralmente richiamate:
➔ di approvare, all'esito dell'istruttoria prevista dall'avviso per ciascuna fascia di riferimento:
- la graduatoria per l'emissione dei buoni Tempo Bello 4.0 fascia 12/36 mesi, con l'individuazione
dei beneficiari, ai quali d'ufficio saranno inviati i buoni tramite l'indirizzo email indicato in fase
di richiesta (Allegato A parte integrante e sostanziale);
- la graduatoria per l'emissione dei buoni Tempo Bello 4.0 fascia 3/14 anni, con l'individuazione
dei beneficiari, ai quali d'ufficio saranno inviati i buoni tramite l'indirizzo email indicato in fase
di richiesta (Allegato B parte integrante e sostanziale);
- l'elenco dei beneficiari dei buoni Tempo Bello 4.0 fascia 3/18 anni riserva disabilità, ai quali
d'ufficio saranno inviati i buoni tramite l'indirizzo email indicato in fase di richiesta (Allegato C
parte integrante e sostanziale);

COMUNE DI AREZZO



Pag. 3Prov. n.  1193 del 20/05/2025

➔ di disporre la pubblicazione delle suddette graduatorie (fascia 12/36 mesi e 3/14 anni) ed
elenco (fascia 31/ anni riserva disabilità) nella sezione dedicata al progetto Tempo Bello 4.0 del
sito istituzionale (www.comune.arezzo.it);
➔ di  stabilire  che,  in  ossequio  ai  principi  che  tutelano  il  diritto  alla  riservatezza  dei  dati
personali, come normati dal Regolamento UE 2016/679 (GPDR), vengono pubblicati solo i dati
strettamente funzionali all'esigenza di trasparenza degli atti della Pubblica Amministrazione, con
sostituzione  dei  dati  personali  con  il  codice  identificativo  della  domanda,  riservando
l'acquisizione completa dei dati dei beneficiari a quanti, avendone titolo giuridico, si avvalgano
della facoltà di esercizio del diritto di accesso agli atti;
➔ di  dare  atto  il  responsabile  unico  del  progetto  (RUP)  è  la  Dott.  Anna  Lisa  Biagini  –
a.biagini@comune.arezzo.it  - Direttore dell'Ufficio Servizi educativi e scolastici, conformemente
a quanto disposto dall' art. 15 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio. 

Il Direttore dell'Ufficio Servizi 
educativi e scolastici

Dott. Anna Lisa Biagini

Mfr

Si informa che contro il presente provvedimento  ai sensi dell'art. 3 – comma 4 – della Legge
7.8.90, n. 241, è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR della Toscana nel termine di 30 giorni,
secondo quanto disposto dall'art. 120 del D.Lgs. n. 104/2010.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI AREZZO


